
14 Суббота, 22 июня 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 11—13-й стр.).

6. Условием предоставления субсидии является наличие муни-

ципального нормативного правового акта, устанавливающего рас-

ходное обязательство муниципального образования по реализации 

мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по развитию 

социальной и инженерной инфраструктуры города Нижний Тагил 

на 2013 год.

7. Субсидия предоставляется на основании заключаемых между 

главными распорядителями средств областного бюджета и орга-

нами местного самоуправления города Нижний Тагил соглашений, 

содержащих следующие положения:

1) целевое назначение субсидии;

2) размер предоставляемой субсидии, условия предоставления 

и расходования субсидии;

3) перечень мероприятий, подлежащих реализации за счет 

субсидии;

4) обязательство муниципального образования о представлении 

по формам и в сроки, установленные главным распорядителем 

средств областного бюджета, отчетов об исполнении обязательств, 

вытекающих из соглашения;

5) порядок осуществления контроля за исполнением соглаше-

ния;

6) ответственность сторон за нарушение соглашения;

7) значение показателя результативности предоставления 

субсидии.

Форма соглашения по каждому направлению утверждается 

соответствующим главным распорядителем средств областного 

бюджета. 

8. Соглашения заключаются в срок до 05 августа 2013 года.

9. Органы местного самоуправления города Нижний Тагил на-

правляют отчет об использовании субсидий в Министерство эко-

номики Свердловской области ежеквартально, в срок не позднее 

25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, 

прилагаемой к настоящему порядку.

10. Средства, предоставленные из областного бюджета в форме 

субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на 

иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет 

применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, 

административным, уголовным законодатель-ством.

11. Финансовый контроль за целевым использованием бюд-

жетных средств осуществляют главные распорядители средств 

областного бюджета, указанные в пункте 1 параграфа 8 настоящей 

программы, Министерство финансов Свердловской области.

 

Форма К Порядку предоставления субсидии 

из областного бюджета на развитие 

социальной и инженерной инфра-

структуры города Нижний Тагил, яв-

ляющегося монопрофильным муни-

ципальным образованием, в 2013 го-

ду 

 

ОТЧЕТ 

об использовании субсидии на развитие социальной и инженерной 

инфраструктуры города Нижний Тагил, являющегося монопрофильным 

муниципальным образованием, в 2013 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия в 

соответствии с 

Планом меро-

приятий по раз-

витию социаль-

ной и инженер-

ной инфраструк-

туры города 

Нижний Тагил 

на 2013 год 

Объем финанси-

рования (план) 

(тыс. рублей) 

Объем финанси-

рования (факт) 

(тыс. рублей) 

Отчет о факти-

чески прове-

денных меро-

приятиях 

Результат про-

веденных ме-

роприятий 

1 2 3 4 5 6 

1. «Тагильский 

трамвай» 

    

2. «Замена лифтов»     

3. «Светлый город»     

4. «Чистый город»     

5. «Дорожно-

строительная тех-

ника и ремонт до-

рог» 

    

6. «Безопасный го-

род» 

    

ИТОГО 2 000 000,0    

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
17.06.2013      № 309-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 
2010 года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Со-
вет да любовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 
года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области 
и наградах высших органов государственной власти Свердловской 
области», по представлению Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да 

любовь»:

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17.06.2013 № 309-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абакумову Тамару Васильевну и  Абакумова Александра Федоровича, го-

род Екатеринбург;
Аликину Тамару Григорьевну и Аликина Павла Васильевича, город Екате-

ринбург;
Андрееву Ольгу Алексеевну и  Андреева Георгия Николаевича,  Пригород-

ный район;
Антонову Фаину Петровну и Антонова Павла Федоровича, город Екате-

ринбург;
Багину Валентину Ивановну и Багина Бориса Алексеевича, город Нижняя 

Тура;
Батуеву Инну Андреевну и  Батуева Ивана Федоровича,  город Верхняя 

Пышма;
Батуеву Марию Александровну и  Батуева  Николая Федоровича,  город 

Верхняя Пышма;
Баязитову Тамару Георгиевну и  Баязитова Илью Анатольевича,  город 

Березовский;
Безденежных Лидию Павловну и Безденежных Алексея Ивановича, город 

Екатеринбург;
Беляеву Александру Михайловну и Беляева Валентина Тихоновича, город 

Екатеринбург;
Беляеву Людмилу Павловну и  Беляева Василия Яковлевича,  Сысертский 

район;
Богданову  Валентину  Матвеевну и  Богданова  Валерия  Николаевича, 

Верхнесалдинский район;
Борисову Ираиду Ивановну и Борисова Владимира Александровича, Ново-

лялинский район;
Брюханову  Маю  Францевну и  Брюханова  Генриха  Николаевича,  город 

Первоуральск;
Бубнову Александру Ивановну и Бубнова Алексея Михайловича, город Ка-

менск-Уральский;
Булыгину  Клавдию  Ивановну и  Булыгина  Николая  Ильича,  город  Сы-

серть;
Булычеву Людмилу Алексеевну и  Булычева Леонида Михайловича, город 

Екатеринбург;
Бурдасову Тамару Викторовну и  Бурдасова Владимира Никитовича, го-

род Верхний Тагил;
Волкову  Зою  Дмитриевну и  Волкова  Владимира  Евграфовича,  город 

Верхняя Пышма;
Вотякову Людмилу Михайловну и Вотякова Леонида Васильевича, город 

Первоуральск;
Вяткину Валентину Степановну и Вяткина Евгения Евгеньевича, город 

Екатеринбург;
Гах Нину Ивановну и Гаха Георгия Степановича, город Екатеринбург;
Гирину Надежду Ивановну и Гирина Ивана Степановича, город Каменск-

Уральский;
Гнездину Алевтину Андреевну и Гнездина Бориса Александровича, город 

Екатеринбург;
Говорухину Валентину Андреевну и Говорухина Станислава Степанови-

ча, город Екатеринбург;
Гоголеву Римму Анатольевну и Гоголева Владимира Николаевича, город 

Екатеринбург;
Гомзякову Нэлли Ивановну и Гомзякова Евгения Ивановича, город Екате-

ринбург;
Довгаль Елену Петровну и Довгаля Георгия Дмитриевича, город Нижняя 

Салда;
Долматову  Валентину  Петровну и  Долматова  Евгения  Григорьевича, 

Байкаловский район;
Дружининскую Валентину Вениаминовну и Дружининского Павла Ива-

новича, город Екатеринбург;
Дуракову Наталью Ивановну и Дуракова Геннадия Андреевича, город Ка-

менск-Уральский;
Евдокимову Марию Ивановну и  Евдокимова Александра Емельяновича, 

город Каменск-Уральский;
Ефимову Зинаиду Павловну и Ефимова Павла Михайловича, город Екате-

ринбург;
Живаеву Прасковью Ивановну и  Живаева Александра Павловича,  город 

Екатеринбург;
Забанных Александру Акимовну и Забанных Федора Михайловича, Байка-

ловский район;
Зайцеву Зинаиду Сидоровну и Зайцева Григория Перфирьевича, город Ки-

ровград;
Захарову Нину Александровну и Захарова Анатолия Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Зинатулину Нину Фёдоровну и Зинатулина Маусила, город Березовский;
Иванову Нину Дмитриевну и Иванова Владимира Александровича, город 

Екатеринбург;
Калистратову Эмилию Алексеевну и  Калистратова Валерия Григорье-

вича, город Екатеринбург;
Камалитдинову Флюру Гарифовну и Камалитдинова Низамитдина, Бе-

лоярский район;
Каменеву Раису Ивановну и  Каменева Ивана Николаевича, город Перво-

уральск;
Каменскую Маргариту Степановну и Каменского Юрия Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Карнаухову Антонину Степановну и Карнаухова Валентина Вениамино-

вича, город Екатеринбург;
Кержковскую Иннесу Борисовну и  Кержковского Эдуарда Иосифовича, 

город Екатеринбург;
Киселеву Галину Михайловну и Киселева Бориса Васильевича, город Ека-

теринбург;
Кисельникову  Наталью  Дмитриевну и  Кисельникова  Валерия  Влади-

мировича, город Екатеринбург;
Клепцову Людмилу Алексеевну и  Клепцова Александра Игнатьевича, го-

род Верхняя Пышма;
Козлову Галину Григорьевну и Козлова Леонида Григорьевича, город Ека-

теринбург;
Кокорину  Веру  Степановну и  Кокорина  Владимира  Ивановича,  город 

Верхняя Пышма;

Рыкову  Алевтину  Ивановну и  Рыкова  Владимира  Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Садриеву Магирю Галихановну и  Садриева Азеля Рахимьяновича,  город 
Екатеринбург;

Салагаеву  Нину  Михайловну и  Салагаева  Анатолия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Селиверстову  Валентину  Андреевну и  Селиверстова  Анатолия  Ми-
хайловича, город Екатеринбург;

Селюнину Татьяну Никифоровну и  Селюнина Валентина Николаевича, 
город Первоуральск;

Сисину Надежду Андреевну и Сисина Василия Георгиевича, город Екате-
ринбург;

Смирнову Валентину Николаевну и Смирнова Владимира Константино-
вича, город Екатеринбург;

Смирнову  Галину  Афонасьевну и  Смирнова  Николая Ивановича,  город 
Кировград;

Смирнову  Нину  Павловну и  Смирнова  Аркадия  Александровича,  город 
Первоуральск;

Спирину Валентину Александровну и  Спирина Николая Петровича, го-
род Екатеринбург;

Староверову Анну Пантелеевну и  Староверова Александра Александро-
вича, город Нижняя Салда;

Степанову Галину Никифоровну и Степанова Юрия Петровича, Приго-
родный район;

Ступину Анну Николаевну и Ступина Аркадия Елисеевича, Слободо-Ту-
ринский район;

Сундукову Анфису Васильевну и  Сундукова Александра Алексеевича, Но-
волялинский район;

Тимонину Нину Ивановну и Тимонина Ивана Ивановича, город Екатерин-
бург;

Тумакову Веру Федоровну и Тумакова Георгия Николаевича, город Перво-
уральск;

Угрюмову Валентину Андреевну и  Угрюмова Геннадия Николаевича, го-
род Екатеринбург;

Уланову Галину Ивановну и  Уланова Николая Ивановича, Гаринский рай-
он;

Урванцеву Лиану Григорьевну и  Урванцева Владимира Григорьевича, го-
род Верхняя Пышма;

Устюжанинову Агнею Мартеловну и  Устюжанинова Владимира Пет-
ровича, город Екатеринбург;

Усынину Нину Ивановну и  Усынина Анатолия Никитича, город Екате-
ринбург;

Феофилактову Людмилу Николаевну и Феофилактова Владимира Федо-
ровича, город Екатеринбург;

Хисматуллину Флюру Садртдиновну и Хисматуллина Фагима Хабибул-
ловича, город Каменск-Уральский;

Хмелеву Маргариту Алексеевну и Хмелева Анатолия Константиновича, 
город Екатеринбург;

Хохлову Галину Ивановну и Хохлова Виктора Дмитриевича, город Екате-
ринбург;

Цыбину Тамару  Ивановну и  Цыбина Петра Михайловича,  Тавдинский 
район;

Черновец Валентину Николаевну и Черновца Константина Ильича, Сы-
сертский район;

Черных Зою Николаевну и Черных Геннадия Алексеевича, город Верхняя 
Пышма;

Черных Тамару Яковлевну и Черных Валерия Владимировича, город Ека-
теринбург;

Шадрину  Веру  Васильевну и  Шадрина  Геннадия  Анатольевича,  город 
Верхний Тагил;

Шамшудинову Замилю Шартыновну и  Шамшудинова Равиля Закмуди-
новича, город Екатеринбург;

Шаронову Лидию Михайловну и  Шаронова Виталия Никифоровича, го-
род Нижняя Салда;

Шевченко Миру Федоровну и Шевченко Михаила Антоновича, город Ека-
теринбург;

Шимолину Александру Михайловну и Шимолина Петра Филаретовича, 
Талицкий район;

Шипунову Александру Григорьевну и Шипунова Анатолия Павловича, го-
род Екатеринбург;

Шлемову Александру Федоровну и Шлемова Владимира Григорьевича, го-
род Екатеринбург;

Шмакову Нину Захаровну и  Шмакова Василия Матвеевича,  город Сы-
серть;

Юганову Раису Абрамовну и Юганова Анатолия Кирилловича, город Ека-
теринбург;

Южакову Лидию Федоровну и  Южакова Ивана Александровича,  город 
Верхняя Пышма;

Юкляевских Галину Ефимовну и Юкляевских Владимира Артимоновича, 
город Среднеуральск;

Ярмиеву Зарю и Ярмиева Исмагила, город Первоуральск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2013 № 762-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в Положение  
об Администрации Южного управленческого округа 

Свердловской области, утвержденное постановлением 
Правительства Свердловской области  

от 11.10.2010 № 1508-ПП

В соответствии со статьями 52, 54 Устава Свердловской обла-
сти, областными законами от 24 декабря 1996 года № 58-ОЗ «Об 
исполнительных органах государственной власти Свердловской 
области» и от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», указами Губернатора Свердловской 
области от 28.12.2009 № 1211-УГ «О реорганизации исполнитель-
ных органов государственной власти Свердловской области», от 
22.06.2012 № 427-УГ «О Правительстве Свердловской области и 
исполнительных органах государственной власти Свердловской 
области» и постановлением Правительства Свердловской области 
от 25.04.2013 № 529-ПП «Об определении Перечня областных и 
территориальных исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области и подведомственных им учреждений, входя-
щих в государственную систему бесплатной юридической помощи 
на территории Свердловской области, и Порядка взаимодействия 
участников государственной системы бесплатной юридической 
помощи на территории Свердловской области» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об Администрации Южного управленче-

ского округа Свердловской области, утвержденное постановлени-
ем Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1508-ПП 
«Об утверждении Положения, структуры, предельного лимита 
штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц 
Администрации Южного управленческого округа Свердловской 
области» (Собрание законодательства Свердловской области, 
2010, № 1010, ст. 1615), следующие изменения:

1) пункт 10 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) оказывает гражданам, указанным в пункте 1 статьи 8 За-

кона Свердловской области от 05 октября 2012 года № 79-ОЗ 
«О бесплатной юридической помощи в Свердловской области», 
бесплатную юридическую помощь по вопросам, относящимся к 
компетенции Администрации округа, в виде составления заявлений, 
жалоб, ходатайств и других документов правового характера — в 
случаях обжалования во внесудебном порядке актов федеральных 
органов государственной власти, органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Свердловской области и их долж-
ностных лиц, в виде правовых консультаций в устной и письменной 
форме в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации для рассмотрения обращений граждан.»;

2) подпункт 1 пункта 24 признать утратившим силу; 
3) в подпункте 5 пункта 24 слова «общего значения» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской 
области А.Р. Салихова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной га-
зете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2013     № 763-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав комиссии 
Правительства Свердловской области  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, 

утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 25.03.2004 № 201-ПП

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра», пунктом 9 Положения о единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверж-
денного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях 
повышения эффективности деятельности комиссии Правитель-
ства Свердловской области по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, 
в связи с кадровыми перемещениями членов комиссии Правитель-
ства Свердловской области по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии Правительства Свердловской об-

ласти по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности, утвержденный поста-
новлением Правительства Свердловской области от 25.03.2004 
№ 201-ПП «О комиссии Правительства Свердловской области 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности» («Областная газета», 2004, 
31 марта, № 73) с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Свердловской области от 10.06.2004 № 468-ПП, 
от 06.07.2005 № 542-ПП, от 15.09.2005 № 748-ПП, от 11.11.2005 
№ 984-ПП, от 09.03.2006 № 206-ПП, от 31.07.2006 № 646-ПП, от 
17.04.2007 № 308-ПП, от 11.07.2007 № 665-ПП, от 28.11.2007 
№ 1177-ПП, от 18.07.2008 № 734-ПП, от 22.04.2009 № 441-ПП, 
от 22.03.2010 № 452-ПП, от 14.09.2010 № 1334-ПП, от 20.04.2011 
№ 438-ПП, от 24.08.2011 № 1125-ПП, от 12.10.2011 № 1372-ПП, 
от 25.04.2012 № 405-ПП, от 03.08.2012 № 837-ПП и от 06.02.2013 
№ 139-ПП, следующие изменения:

1) исключить из состава Мантурова Владимира Гелиевича — 
Первого заместителя Министра культуры Свердловской области;

2) включить в состав:
Крекова Павла Владимировича — Министра культуры Сверд-

ловской области, Члена Правительства Свердловской области;
Полякова Александра Сергеевича — руководителя Уральского 

управления Федеральной службы по экологическому, технологи-
ческому и атомному надзору (по согласованию).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской 
области А.Р. Салихова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной га-
зете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2013     № 765-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Устав государственного 
автономного учреждения Свердловской области 

«Управление государственной экспертизы», 
утвержденный постановлением Правительства 

Свердловской области от 16.10.2008 № 1114-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2001 года 
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», статьями 7, 9 Федераль-
ного закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», статьей 49 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской 
области», Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав государственного автономного учреждения 

Свердловской области «Управление государственной экспертизы», 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 16.10.2008 № 1114-ПП «Об утверждении новой редакции 
Устава государственного автономного учреждения Свердловской 
области «Управление государственной экспертизы» (Собрание 
законодательства Свердловской области, 2008, № 101, ст. 1611) 
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 22.12.2008 № 1348-ПП, от 09.06.2009 
№ 664-ПП, от 30.06.2009 № 746-ПП, от 14.08.2009 № 927-ПП, от 
17.08.2010 № 1217-ПП, от 11.10.2010 № 1518-ПП, от 30.08.2012 
№ 943-ПП, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Учредителем автономного учреждения является Свердлов-

ская область. 
От имени Свердловской области функции и полномочия уч-

редителя осуществляет Министерство строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской области (далее — Учредитель), за 
исключением полномочий по:

1) назначению руководителя автономного учреждения и осво-
бождению его от должности;

2) утверждению Устава автономного учреждения, внесению в 
него изменений;

3) назначению членов Наблюдательного совета автономного 
учреждения и досрочному прекращению их полномочий;

4) реорганизации и ликвидации автономного учреждения, а 
также изменению его типа.»;

2) абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«Автономное учреждение в установленном порядке осущест-

вляет следующие основные виды деятельности:»;
3) пункт 14 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) проведение негосударственной экспертизы проектной до-

кументации и (или) негосударственной экспертизы результатов 
инженерных изысканий.».

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правитель-
ства Свердловской области от 27.08.2008 № 883-ПП «О создании 
государственного автономного учреждения Свердловской области 
«Управление государственной экспертизы» путем изменения типа 
государственного учреждения «Управление государственной 
экспертизы Свердловской области» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, № 81, ст. 1283).

3. Государственному автономному учреждению Свердловской 
области «Управление государственной экспертизы» (М.Л. Козлов) 
произвести необходимые юридические действия по регистрации 
изменений, вносимых в учредительные документы государствен-
ного автономного учреждения Свердловской области «Управление 
государственной экспертизы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской 
области С.М. Зырянова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной га-
зете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

Коленко  Валентину  Николаевну и  Коленко  Николая  Владимировича, 
Пригородный район;

Колесникову Анну Степановну и Колесникова Александра Ивановича, го-
род Кировград;

Колоколову Любовь Васильевну и Колоколова Николая Григорьевича, го-
род Екатеринбург;

Колупаеву Прасковью Антоновну и Колупаева Петра Константиновича, 
город Екатеринбург;

Комарову Нину Михайловну и  Комарова Виталия Егоровича, город Ки-
ровград;

Комарову Тамару Семеновну и Комарова Николая Павловича, город Пер-
воуральск;

Корлякову Валентину Михайловну и Корлякова Леонида Васильевича, го-
род Екатеринбург;

Коровкину Ларису Алексеевну и Коровкина Ивана Ивановича, город Ека-
теринбург;

Коурову Розу Михайловну и  Коурова Александра Егоровича, город Верх-
няя Пышма;

Кузнецову Валентину Алексеевну и  Кузнецова Анатолия Михайловича, 
город Екатеринбург;

Кузнецову Валентину Дмитриевну и  Кузнецова Дмитрия Николаевича, 
город Кировград;

Кузнецову Марию Андреевну и Кузнецова Николая Спиридоновича, город 
Екатеринбург;

Кузнецову Нину Гавриловну и  Кузнецова Михаила Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Кулыгину Галину Николаевну и  Кулыгина Николая Павловича,  Белояр-
ский район;

Курзякову  Тамару  Ивановну и  Курзякова  Василия  Николаевича,  город 
Первоуральск;

Кускову Валентину Семеновну и Кускова Юрия Петровича, город Екате-
ринбург;

Кутюхину Ирину Степановну и Кутюхина Александра Михайловича, го-
род Первоуральск;

Кучкину Антонину Ионовну и  Кучкина Ивана Ефимовича, город Екате-
ринбург;

Лазареву Софью Яковлевну и Лазарева Федора Максимовича, город Екате-
ринбург;

Логачеву Тамару Ивановну и  Логачева Евгения Михайловича, город Ека-
теринбург;

Логинову Нину Андреевну и Логинова Аркадия Васильевича, город Екате-
ринбург;

Ложкину  Маину  Семеновну и  Ложкина  Юрия  Ильича,  город  Перво-
уральск;

Лыкасову Лидию Степановну и  Лыкасова Владимира Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Макурину Марию Ивановну и Макурина Владимира Николаевича, Приго-
родный район;

Малышеву Инну Альвиановну и Новоженова Юрия Ивановича, город Ека-
теринбург;

Мальцеву Валентину Александровну и  Мальцева Геннадия Петровича, 
город Первоуральск;

Мальцеву Викторию Алексеевну и Мальцева Алексея Васильевича, город 
Екатеринбург;

Мамонтову Галину Александровну и  Мамонтова Николая Прокофьеви-
ча, город Екатеринбург;

Матвееву Лидию Федоровну и Матвеева Вениамина Филипповича, город 
Екатеринбург;

Махову Валентину Васильевну и Махова Николая Даниловича, город Ка-
менск-Уральский;

Мерзлякову Валентину Васильевну и  Мерзлякова Александра Констан-
тиновича, город Нижняя Тура;

Муллагалиеву Таслиму и Муллагалиева Абтылхая, город Верхняя Пышма;
Мыслину Генриэтту Александровну и  Мыслина Эдуарда Филипповича, 

город Екатеринбург;
Наговицыну Анну Александровну и  Наговицына Виталия Александрови-

ча, город Екатеринбург;
Накарякову  Елену  Ивановну и  Накарякова  Степана  Ивановича,  город 

Первоуральск;
Нарсееву  Нину Павловну и  Нарсеева  Анатолия Александровича,  город 

Верхняя Пышма;
Неклюдову Таисию Тимофеевну и Неклюдова Геннадия Дмитриевича, го-

род Екатеринбург;
Никитину Галину Ивановну и  Никитина Сергея Панфутьевича, Байка-

ловский район;
Никифорову Софью Николаевну и Никифорова Николая Гавриловича, го-

род Первоуральск;
Николаеву Галину Дмитриевну и  Николаева Леонида Борисовича, город 

Екатеринбург;
Никонову Тамару Александровну и  Никонова Ивана Романовича,  город 

Екатеринбург;
Оболдину Любовь Михайловну и  Оболдина Григория Зиновьевича, город 

Верхняя Пышма;
Овчинникову Лидию Павловну и  Овчинникова Бориса Ивановича,  город 

Первоуральск;
Оглоблину Галину Николаевну и Оглоблина Александра Степановича, го-

род Екатеринбург;
Осыка Нину Афонасьевну и Осыка Сергея Дмитриевича, город Екатерин-

бург;
Ошнурову Лидию Александровну и Ошнурова Геннадия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Панфилову Сиру Михайловну и Панфилова Виктора Леонтьевича, При-

городный район;
Панышеву Ларису Владиславовну и Панышева Владимира Аверьяновича, 

город Екатеринбург;
Парфенову Галину Ивановну и Парфенова Николая Лаврентьевича, город 

Каменск-Уральский;
Первушину Ангелину Петровну и Первушина Виталия Игнатьевича, го-

род Екатеринбург;
Петракову  Таисию Сергеевну и  Петракова  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Петровскую Валентину Федоровну и Петровского Василия Семеновича, 

город Екатеринбург;
Петрякову Хевронию Митрофановну и Петрякова Александра Захарови-

ча, город Екатеринбург;
Попкову  Валентину  Перфильевну и  Попкова  Геннадия  Евлампиевича, 

Тавдинский район;
Попову Клавдию Петровну и Попова Юрия Васильевича, город Екатерин-

бург;
Раздолькину Веру Васильевну и Раздолькина Анатолия Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Раун Евгению Ивановну и Рауна Николая Карловича, город Екатеринбург;
Реутову Галину Семеновну и  Реутова Александра Михайловича, Приго-

родный район;
Рыбакову  Надежду  Ивановну и  Рыбакова  Валерия  Павловича,  Сысерт-

ский район;

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17.06.2013 № 309-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абакумову Тамару Васильевну и  Абакумова Александра Федоровича, го-

род Екатеринбург;
Аликину Тамару Григорьевну и Аликина Павла Васильевича, город Екате-

ринбург;
Андрееву Ольгу Алексеевну и  Андреева Георгия Николаевича,  Пригород-

ный район;
Антонову Фаину Петровну и Антонова Павла Федоровича, город Екате-

ринбург;
Багину Валентину Ивановну и Багина Бориса Алексеевича, город Нижняя 

Тура;
Батуеву Инну Андреевну и  Батуева Ивана Федоровича,  город Верхняя 

Пышма;
Батуеву Марию Александровну и  Батуева  Николая Федоровича,  город 

Верхняя Пышма;
Баязитову Тамару Георгиевну и  Баязитова Илью Анатольевича,  город 

Березовский;
Безденежных Лидию Павловну и Безденежных Алексея Ивановича, город 

Екатеринбург;
Беляеву Александру Михайловну и Беляева Валентина Тихоновича, город 

Екатеринбург;
Беляеву Людмилу Павловну и  Беляева Василия Яковлевича,  Сысертский 

район;
Богданову  Валентину  Матвеевну и  Богданова  Валерия  Николаевича, 

Верхнесалдинский район;
Борисову Ираиду Ивановну и Борисова Владимира Александровича, Ново-

лялинский район;
Брюханову  Маю  Францевну и  Брюханова  Генриха  Николаевича,  город 

Первоуральск;
Бубнову Александру Ивановну и Бубнова Алексея Михайловича, город Ка-

менск-Уральский;
Булыгину  Клавдию  Ивановну и  Булыгина  Николая  Ильича,  город  Сы-

серть;
Булычеву Людмилу Алексеевну и  Булычева Леонида Михайловича, город 

Екатеринбург;
Бурдасову Тамару Викторовну и  Бурдасова Владимира Никитовича, го-

род Верхний Тагил;
Волкову  Зою  Дмитриевну и  Волкова  Владимира  Евграфовича,  город 

Верхняя Пышма;
Вотякову Людмилу Михайловну и Вотякова Леонида Васильевича, город 

Первоуральск;
Вяткину Валентину Степановну и Вяткина Евгения Евгеньевича, город 

Екатеринбург;
Гах Нину Ивановну и Гаха Георгия Степановича, город Екатеринбург;
Гирину Надежду Ивановну и Гирина Ивана Степановича, город Каменск-

Уральский;
Гнездину Алевтину Андреевну и Гнездина Бориса Александровича, город 

Екатеринбург;
Говорухину Валентину Андреевну и Говорухина Станислава Степанови-

ча, город Екатеринбург;
Гоголеву Римму Анатольевну и Гоголева Владимира Николаевича, город 

Екатеринбург;
Гомзякову Нэлли Ивановну и Гомзякова Евгения Ивановича, город Екате-

ринбург;
Довгаль Елену Петровну и Довгаля Георгия Дмитриевича, город Нижняя 

Салда;
Долматову  Валентину  Петровну и  Долматова  Евгения  Григорьевича, 

Байкаловский район;
Дружининскую Валентину Вениаминовну и Дружининского Павла Ива-

новича, город Екатеринбург;
Дуракову Наталью Ивановну и Дуракова Геннадия Андреевича, город Ка-

менск-Уральский;
Евдокимову Марию Ивановну и  Евдокимова Александра Емельяновича, 

город Каменск-Уральский;
Ефимову Зинаиду Павловну и Ефимова Павла Михайловича, город Екате-

ринбург;
Живаеву Прасковью Ивановну и  Живаева Александра Павловича,  город 

Екатеринбург;
Забанных Александру Акимовну и Забанных Федора Михайловича, Байка-

ловский район;
Зайцеву Зинаиду Сидоровну и Зайцева Григория Перфирьевича, город Ки-

ровград;
Захарову Нину Александровну и Захарова Анатолия Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Зинатулину Нину Фёдоровну и Зинатулина Маусила, город Березовский;
Иванову Нину Дмитриевну и Иванова Владимира Александровича, город 

Екатеринбург;
Калистратову Эмилию Алексеевну и  Калистратова Валерия Григорье-

вича, город Екатеринбург;
Камалитдинову Флюру Гарифовну и Камалитдинова Низамитдина, Бе-

лоярский район;
Каменеву Раису Ивановну и  Каменева Ивана Николаевича, город Перво-

уральск;
Каменскую Маргариту Степановну и Каменского Юрия Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Карнаухову Антонину Степановну и Карнаухова Валентина Вениамино-

вича, город Екатеринбург;
Кержковскую Иннесу Борисовну и  Кержковского Эдуарда Иосифовича, 

город Екатеринбург;
Киселеву Галину Михайловну и Киселева Бориса Васильевича, город Ека-

теринбург;
Кисельникову  Наталью  Дмитриевну и  Кисельникова  Валерия  Влади-

мировича, город Екатеринбург;
Клепцову Людмилу Алексеевну и  Клепцова Александра Игнатьевича, го-

род Верхняя Пышма;
Козлову Галину Григорьевну и Козлова Леонида Григорьевича, город Ека-

теринбург;
Кокорину  Веру  Степановну и  Кокорина  Владимира  Ивановича,  город 

Верхняя Пышма;


